
Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o. p. s.  

 

                                  

1 

 

 
SAZEBNÍK ÚHRAD1 

ZA POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

OKRESNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA NOVÉ STRAŠECÍ, O.P.S. 
NOVÉ STRAŠECÍ, ČSL. ARMÁDY 1166 

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

1) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

a) pomoc a podpora při podávání jídla a pití ……………………………………………………165,-Kč/hod.  

b) pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek…………………………………165,-Kč/hod.  

c) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru…………………165,-Kč/hod.  

d) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík ……………………………………………………..165,-Kč/hod.  

 

2) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

a) pomoc při úkonech osobní hygieny…………………………………………………………..165,-Kč/hod.  

b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty ………………………………….. ………………...165,-Kč/hod.  

c) pomoc při použití WC ………………………………………………………………………. 165,-Kč/hod.  

 

3) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

a) dovoz nebo donáška jídla 

- v místě odběru jídla …………………………………………………………………....30,-Kč/úkon  

- z místa odběru jídla do jiné obce ………………………………………………...…… 35,-Kč/úkon  

b) pomoc při přípravě jídla a pití …………………………………………………………….… 165,-Kč/hod.  

c) příprava a podání jídla a pití ………………………………………………………………… 165,-Kč/hod.  

 

4) pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

a) běžný úklid a údržba domácnosti ……………………………………………………………165,-Kč/hod.  

f) běžné nákupy a pochůzky …………………………………………………………………….165,-Kč/hod.  

g) velký - týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti ……………….. 170,-Kč/úkon  

h) praní a žehlení osobního a ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy ……………………100,-Kč/kg  

 

Pečovatelská služba se (s výjimkou nákladů za stravu) poskytuje bez úhrady:  

a) rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí,  

b) účastníkům odboje, 

c) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci,  

d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, , anebo ve vojenském    

    táboře nucených prací, anebo v centralizačním klášteře s režimem obdobným táborům nucených prací, 

e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až d) starším 70 let. 

*Informace o osobách, které mají nárok na bezplatné poskytování pečovatelské služby, blíže zájemcům o službu blíže     
  specifikuje ředitelka či sociální pracovnice OPS.  

 

Do úhrad se započítává skutečně spotřebovaný čas, skutečně strávená doba u klienta.   

 

Fakultativní činnosti OPS neposkytuje.  

 
1 Změna ceníku provedena od 1. 9. 2024 na základě změny vyhlášky č. 505/2006 Sb. s účinností od 1. 7. 2024. 

https://ppropo.mpsv.cz/zakon_108_2006#f3010618

